
Contacto

Teléfono +34 942729002
Fax +34 942729061
Correo Electrónico secretario@aytotudanca.es

Dirección Postal

Santotís, s/n
(39555) Santotís España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2018 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tudanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotudanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eXKd6NTkNzUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes al proyecto:
Urbanizacion en el entorno de la bolera de Tudanca

Valor estimado del contrato 90.321,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.288,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.321,4 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entorno bolera de Tudanca
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Tudanca s/n
(39555) Tudanca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANNOR, OBRAS Y SERVICIOS DE CANTABRIA S.L.

http://www.aytotudanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eXKd6NTkNzUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee475677-9922-44a4-9c1d-91e57b598276


Precio de la oferta más baja 73.079,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B39772447
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.079,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.425,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/2018
Fecha de Formalización 17/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Características y ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de que haya sido seleccionada la
oferta de éste con preferencia respecto de las que han presentado los restantes licitadores cuyas ofertas hayan sido
admitidas: la ampliación del plazo de garantía no ha sido determinante ya que todas las proposiciones han obtenido la
mayor puntuación por ofertar como mínimo una ampliación de dos años; sin embargo la proposición seleccionada ha
presentado el mejor precio, sin incurrir en oferta anormalmente baja._
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2018 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Tudanca

Dirección Postal

Santotís s/n
(39555) Tudanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2018 a las 13:00 horas
Salvo que por necesidades del servicio se deba
modificar en su caso la fecha o la hora de tal apertura,

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliación plazo de garantía: 10 puntos. Se valorará con 5 puntos la ampliación por un añoExpresión de evaluación 

y 10 puntos por ampliación de dos años.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Precio mejor oferta/precio oferta a valorar) x 90.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhB2Uc%2B47hyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003151901 |  2018-313377 | Wed, 22 Aug 2018 11:39:08:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159930809310926616528021757952576064713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhB2Uc%2B47hyiEJrVRqloyA%3D%3D

